## Município de Cachoeira dos Índios Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXI - Edição de 13 de Maio de 2021

Atos do Poder Executivo



RESOLUÇÃO CMS N°. 016/2021

Dispõe sobre a aprovação de mudança das características da Ambulância para tipo B.

O Conselho Municipal de Saúde de Cachoeira dos Índios CMS/CI, reunido ordinariamente em 12 de Maio de 2021;

## RESOLVE:

**Artigo 1º** - Aprovar a mudança das características da Ambulância para tipo B, destinada ao suporte básico, transporte inter-hospitlar de pacientes com risco de vida, sem necessidade de intervenção médica.

**Artigo 2º -** Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cachoeira dos Índios - PB, 12 de Maio de 2021.

Helton Ytalo Maciel de Brito
Presidente do CMS

Av. Governador João Agripino Filho, 20 — Bairro Antônio Leite Rolim, CEP 58935-000 — Cachoeira dos Índios-PB CNPJ 08.923.997/0001-63

> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOERIA DOS ÍNIOS Jornal Oficial do Município PREFEITO INTERINO: JOSÉ DE SOUSA BATISTA